榕社科规划办〔2017〕3号
福州市社科规划领导小组办公室关于公布

2017年度福州市社会科学规划立项项目的通知

各有关单位：

根据《福州市社会科学规划项目管理办法》，经专家组评审，市社科规划领导小组审议通过，2017年度福州市社会科学规划共立项35个项目，其中重大项目5个，重点项目15个，一般项目15个，现予以公布。

请各单位接到通知后，通知项目负责人下载《福州市哲学社会科学规划项目立项协议书》（登陆福州社科网http://www.fzskl.com/more/56.shtml资料下载专区），A3纸双面打印，手写签名，加盖承担单位（科研管理部门）公章,一式3份于11月10日前寄送至市社科规划办（福州市仓山区南江滨西大道193号东部办公区2号楼1433室）。我办审核、盖章后将2份协议书寄回承担单位，项目负责人及所在单位科研管理部门各一份存档。逾期无故未递交协议书者，视为放弃该项目立项。

附件：2017年度福州市社会科学规划立项项目名单
                 福州市社科规划领导小组办公室

                        2017年10月31日

（联系人：吴志波13763856922、黄君如13706993888）
附件

2017年度福州市社会科学规划立项项目名单
	序号
	项目

批准号
	课题名称
	负责人
	所在单位
	类型

	1
	2017FZA01
	福州市创新驱动产业转型升级的机理和路径研究
	陈国铁
	福建工程学院
	重大项目

	2
	2017FZA02
	福州滨海新城游憩用地空间格局与优化研究
	潘  辉
	闽江学院
	重大项目

	3
	2017FZA03
	福州市辐射带动海峡西岸城市群建设发展研究
	李新贤
	闽江学院
	重大项目

	4
	2017FZA04
	福州市推进国家自主创新示范区建设研究
	程春生
	福建社科院
	重大项目

	5
	2017FZA05
	福州滨海新城区域大数据中心建设研究
	蔡  舜
	厦门大学
	重大项目

	6
	2017FZB01
	福州海洋产业发展路径研究
	许建伟
	福建工程学院
	重点项目

	7
	2017FZB02
	生态文明视角的福州“海丝文化”遗产保护与旅游产业融合创新研究
	杨宏云
	福州大学
	重点项目

	8
	2017FZB03
	福州新区生态安全格局法制保障研究
	曾  睿
	福建农林大学
	重点项目

	9
	2017FZB04
	发挥闽都文化作用，服务滨海新城开发建设——基于“五区叠加”背景下的闽都文化研究
	王  坚
	福州市闽都

文化研究会
	重点项目

	10
	2017FZB05
	市树市花与福州城市精神的构建
	朱剑修
	福州市社科院
	重点项目

	11
	2017FZB06
	福州市红色文化保护、传承及弘扬的思考与对策研究
	黄宝华
	永泰县党史

研究室
	重点项目

	12
	2017FZB07
	推动“诚信福州”建设研究
	王新红
	福建师范大学
	重点项目

	13
	2017FZB08
	基于社会规范与行为视角的流域水污染治理研究——以福州为例
	蔡晶晶
	厦门大学
	重点项目

	14
	2017FZB09
	新时期发挥福州市离退休干部正能量工作对策研究
	李中斌
	福建农林大学
	重点项目

	15
	2017FZB10
	福州市社区居家养老服务精准化供给研究
	王碧英
	福建江夏学院
	重点项目

	16
	2017FZB11
	福州市城市生活垃圾管理立法研究
	林安民
	闽江学院
	重点项目

	17
	2017FZB12
	  社区参与文化遗产保护开发的“福州永泰模式”
	李  耕
	中国社科院
	重点项目

	18
	2017FZB13
	甘棠港的历史地位与当代价值
	何  强
	马尾区琅岐绿色经济发展促进会
	重点项目

	19
	2017FZB14
	福州市城市社区协商现状研究
	薛  东
	福建省社会

建设研究会
	重点项目

	20
	2017FZB15
	基于MFD的福州城区骨干路网通行能力改善研究
	傅成红
	福建工程学院
	重点项目

	21
	2017FZC01
	福州市发展健康旅游产业研究
	曾月娥
	泉州师范学院
	一般项目

	22
	2017FZC02
	以宜居度假为导向的福州山区遗弃村落空间再设计研究
	张  肖
	华侨大学
	一般项目

	23
	2017FZC03
	新民办教育促进法背景下福州民办高等教育发展

对策研究
	魏洪茂
	福州理工学院
	一般项目

	24
	2017FZC04
	榕台少数民族服饰文化渊源及活态传承研究
	徐  强
	闽江学院
	一般项目

	25
	2017FZC05
	张元干词作品所蕴含的儒家思想探颐
	吴  杰
	福州大学
	一般项目

	26
	2017FZC06
	构建科学的艺术技能评价体系  提高福州学前师资职前培养质量对策研究
	纪益波
	闽江师专
	一般项目

	27
	2017FZC07
	福州市“一线考察干部”机制的理论研究
	李  娣
	福州市委党校
	一般项目

	28
	2017FZC08
	“马上就办、真抓实干”工作作风的哲学内涵研究
	肖  行
	福建工程学院
	一般项目

	29
	2017FZC09
	国家治理现代化视角下地方政府边界的制度逻辑与建构路径研究——以福州为例
	陈向芳
	福州大学至诚学院
	一般项目

	30
	2017FZC10
	提升福州地区本科毕业生就业质量对策研究——以会计学专业为例
	张瑞琛
	福建农林大学
	一般项目

	31
	2017FZC11
	福州市培育创新型企业途径研究
	陶静娴
	福州外语外贸学院
	一般项目

	32
	2017FZC12
	福州建设全域生态旅游城市研究
	吴琳萍
	闽江学院
	一般项目

	33
	2017FZC13
	福州滨海新城生态建筑设计可持续发展策略研究
	赵  洋
	华侨大学
	一般项目

	34
	2017FZC14
	“一带一路”背景下福州海洋渔业出口贸易问题研究
	郭丽霞
	福州职业技术学院
	一般项目

	35
	2017FZC15
	基于互联网+视阈的福州海丝史迹图像可视化研究及艺术价值挖掘
	叶扬秋
	华侨大学
	一般项目

 福州市社科规划领导小组办公室    2017年10月31日印发